
SELMANI sh.p.k

Tirana, ALBANIA

FABRIKA E ZINKIMIT DHE E 

KONSTRUKSIONEVE METALIKE



Mirësevini

Kompania Selmani sh.p.k. e vendosur në 

Tiranë dhe e themeluar në vitin 1994, 

operon në sektorin e ndërtimit duke 

ofruar Zinkim në të Nxehtë, 

Konstruksione Metalike 

të të gjitha llojeve, 

Depozita uji të Zinkuara 

dhe inoksi, për përdorim 

civil dhe industrial etj.

Selmani sh.p.k. 

është kompania e vetme në 

tregun Shqiptar që ofron 

Zinkim në të Nxehtë (HDG). 

Kompania është çertifikuar sipas ISO 9001:2008 

për sistemin e menaxhimit të cilesisë.
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ZINKIMI NË TË NXEHTË

Një proces i sigurtë dhe miqësor me mjedisin.

PËRPARËSITË E ZINKIMIT NË TË NXEHTË

PËRPARËSI EKONOMIKE - Me një shpenzim 

paraprak prej 10-20 % (kostoja e zinkimit) , ju 

do te zgjatni  jetëgjatesinë e konstruksioneve 

tuaja 8-12 herë (në varësi të kushteve 

atmosferike ku ndodhet konstruksioni). 

Ju nuk do të keni nevojë të bëni shërbime 

periodike për strukturat tuaja të çelikut si lyerje, 

rilyerje, rifinitura etj. 

KURSEN KOHË - Teknologjia e zinkimit në të 

nxehtë siguron trajtimin me efikas krahasuar 

me çdo lloj tjetër lyerje apo mbrojtjeje 

QENDRUESHMERI KONSTRUKTIVE - Mbron çelikun 

nga korrozioni, duke siguruar qendrueshmërinë 

strukturore të konstruksioneve në kohë.

MBROJTJA E MJEDISIT - Zinku si metal, 

është plotësisht  jo-toksik dhe gjendet natyrshëm. 

Ai është një element i cili bashkëjeton në harmoni 

me një pjesë të mirë të organizmave të gjallë dhe 

është i riciklueshëm pa impakt ambiental.
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PROCESI I ZINKIMIT SIPAS EN1461

Çdo element apo konstruksion metalik që zinkohet, para se të jetë 

gati për përdorim kalon nëpër të gjithë proceset e mëposhtëm:

1- HEQJA E VAJRAVE

 

2 - SHPËLARJA ME UJË

3 - ZHVESHJA NGA OKSIDET PËRMES  

     TRAJTIMIT NË TRETESIRË ACIDE

4 - SHPËLARJA

5 - FLUKSIMI OSE TRAJTIMI ME KRIPËRA

6 - THARJA DHE PARANGROHJA

7- ZINKIMI NË TË NXEHTË

8 - FTOHJA DHE INSPEKTIMI

Heqja 
e vajrave

Shpëlarja 
me ujë

Zhveshja 
nga oksidet 

përmes trajtimit 
në tretesirë acide

Shpëlarja Fluksimi 
ose trajtimi 
me kripëra

Tharja dhe 
parangrohja

Zinkimi në 
të nxehtë

Ftohja dhe 
inspektimi
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MADHËSIA E VASKËS SË ZINKIMIT: 
6500x1700x2600 mm

KAPACITETI I ZINKIMIT: 
max 50 Ton/Ditë

PUNËTORË: 50+

TEKNOLOGJIA

Zinkim në të nxehtë (HDG)

Saldaturë MIG/MAG/TIG/STICK 

Prerje Plasma / Oxi-ACETILEN / Sharrë disk & Shirit

Presim 

Stampim / Kuposje

Kthim Këndor, Kurbim Tubash dhe Profilesh

Planezim / Drejtim dhe Prerje e Vazhduar Rulonash Llamarine max 3,0 mm

Metalprerje me Heqje Ashkle

TEKNOLOGJIA 

& KAPACITETI 

I KOMPANISË
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PRODUKTE TË OFRUARA 

NGA KOMPANIA

1. Struktura metalike për transmetimet GSM 

dhe Wireless

Kulla të Zinkuara çmontueshme me bullona për 

Transmetime GSM, Radio dhe Wireless (Masts, 

Guyed Towers, Lattice Towers)

Suporte për antena transmetuese MW dhe RF 

të të gjitha llojeve

NDERTIME E SHËRBIME CIVILE

Bazamente për njësi transmetimi të të gjitha 

formave dhe dimensioneve

Mbrojtëse nga Akulli për paisjet dhe 

njësite e transmetimit

Struktura për mbajtje Kabllosh sinjali dhe fuqie

Antena urbane për tarraca (Roof Top Mast)

Antena për transmetime Radio & 

Wireless Internet (Hot Spots)

Shtylla Transmetimi për Energji Elektrike

(High Voltage Lattice towers) dhe Portale 

për Nënstacione Elektrike
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2.  Shkallë emergjence të 

zinkuara (anti-zjarr / MNZ); 

Shkallë të drejta dhe helikoidale

3. Rrethime të zinkuara 

standarte (modulare) dhe me 

porosi sipas kërkesës

4. Porta të zinkuara rrëshqitese 

dhe me kanate / të 

automatizuara ose jo

5. Zgara për mbulime kanalesh 

kulluese të gjerësive / 

ngarkesave dhe seksioneve të 

ndryshme

6. Barriera arkitektonike 

(metalike të zinkuara)

7. Enë (Depozita) të zinkuara dhe 

Inox, për depozitimin e ujit sanitar.

8. Enë Akumulimi për sistemet 

qendrore të kondicionimi, 

Shkëmbyes nxehtësie dhe Boiler 

për sisteme Kaldajash

9. Konstruksione Serash me 

strukturë metalike të zinkuar

10. Konstruksione metalike për 

impiantet e rritjes së gjedhëve, 

pularitë, thertore, panele për 

blegtorinë etj. 
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Depozita për 

ujë teknologjik

Depozita Nafte

Perzierësa vertikalë 

të zinkuar dhe inox

KONSTRUKSIONE METALIKE 

PËR INDUSTRINË Shkëmbyes Nxehtësie

Akumulatorë nxehtësie 

industrialë

Platforma Metalike 

Shërbimi dhe Sigurie
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Adresa: SELMANI sh.p.k.

Rr. “Konferenca e Pezës”, 

Kombinati “Misto Mame", 

1027 Tiranë, ALBANIA

Tel: +355 4 224 85 95

Fax: +355 4 222 38 13

Mob: +355 68 20 50 106

e-mail: info@selmanishpk.com.al 

www.selmanishpk.com.al
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